
 
Sinickaitė Meda, 2K

K auno švietimo inovacijų cen-
tras tradiciškai kasmet „Metų 

švietėjų“ ceremonijoje apdovano-
ja iškiliausius miesto pedagogus 
ir paskelbia „Metų švietėjo“ titulą 
pelniusį pedagogą. Džiugu, kad ju-
biliejinėje 20-ojoje ceremonijoje 
2023-ųjų „Metų švietėjo“ titulą pel-
nė Kauno „Saulės“ gimnazijos lie-
tuvių kalbos ir literatūros mokytoja 
ekspertė Audronė Kondrotienė. Ži-
niasklaidoje buvo daug rašyta apie 
šios mokytojos švietė-
jišką, metodinę veiklą, 
inovacijų skleidimą, 
siekiant ugdymo koky-
bės. Kauno „Saulės“ 
gimnazijos laikraščio 
„Vivat sol“ skaityto-
jams tikriausiai bus 
įdomu šią mokytoją 
pažinti ne tik iš profe-
sinės pusės, tad pakal-
binome ją apie knygas, 
svajones, gyvenimą, 
laisvalaikį ir kitus as-
meniškus dalykus.

– Kokios knygos yra pačios 
geriausios, kurias visi turėtų per-
skaityti? 

– Mano manymu, yra daug gerų 
knygų ir kiekvienas turėtų pasirink-
ti, kokias reikėtų perskaityti. Kaip 
garsus amerikiečių psichiatras ir 
dvasinis mokytojas David R. Haw-
kins pastebi, dauguma nuomonių, 
kurias mes diena iš dienos girdime, 
iš tikrųjų yra mažai ko vertos. Nuo-
monės nuolatos keičiasi ir priklau-

so nuo mados, žiniasklaidos įtakos 
ir nuo daugelio įvairių dalykų. Kas 
vakar buvo ,,ne“, šiandien tampa 
,,taip“, kas buvo tikra iš ryto, va-
kare tampa klaidinga. Todėl turime 
patys kritiškai mąstyti ir atsirinkti, 
kas mums svarbiausia. Juk intelek-
tinis laisvalaikio leidimo būdas yra 
kur kas naudingesnis nei spokso-
jimas į televizoriaus, kompiuterio 
ar telefono ekraną. Mane domina 
įvairios knygos. Vaikystėje visi gy-
vename stebuklingame svajonių 
pasaulyje, todėl susipažįstame su 
A. A.Milno ,,Pūkuotuko pasauliu“ 

ir nepamirštamu Mike Pūkuotu-
ku ir jo nuotykiais, žavi švedų au-
torės A. Lindgren herojai, ypač 
Pepė Ilgakojinė, bei JAV rašytojo 
M.Tveno Tomo Sojerio nuotykiai, 
verta paminėti ir L.Carroli ,,Alisą 
Stebuklų šalyje”. ,,Tiltas į Tera-
bitiją“ bei ,,Smarkuolė Gilė Hop-
kins“ (K.Paterson) pasakoja apie 
tikrą draugystę, savo vietos pasau-
lyje paiešką ir skausmą, su kuriuo 
kiekvienas iš mūsų neišvengiamai 

susiduriame. Kaip galime užmiršti 
A. de Sent Egziuperi filosofinę ale-
gorinę pasaką ,,Mažąsis princas“, 
kuri be moralizavimo moko širdi-
mi suprasti svarbiausius dalykus.  
Dž. D. Selindžerio kūrinyje ,,Ru-
giuose prie bedugnės” svarsto-
mos įvairios paauglio problemos, 
subtiliai vaizduojamas jo dvasinis 
pasaulis ir nesibaigiantis protes-
tas prieš kasdienybę ir suaugusių 
sugalvotas taisykles. Buvo laikotar-
pis, kai žavėjausi vokiečių autoriaus  
E. M. Remarko kūriniais, perskai-
tytas romanas ,,Trys draugai“ 

paskatino perskaity-
ti visas šio autoriaus 
knygas. H. Hesės,  
T. Mano bei G. G. Mar- 
keso kūryba vertė mąs-
tyti apie dvasinio ir 
materialaus gyvenimo 
priešpriešą, o anglų ra-
šytojų J. Fowleso (,,Ko- 
lekcionierius“ bei V. Gol- 
dingo (,,Musių valdo-
vas“) kūriniai atskleidė 
žmogaus tamsiąsias pri-
gimties puses, Dž. Or- 
velo politinės saty-
ros privertė skeptiškai 

vertinti politinę tikrovę. Norvego  
J. Garderio ,,Sofijos pasaulis“ apie 
sudėtingus dalykus kalbėjo maloniai 
ir suprantamai. Knyga pasakoja fi-
losofijos istoriją ir parodo, kaip bė-
gant laikui keitėsi žmonių požiūris 
į save, visuomenę, moralę ir kt., tai 
pasakojimas, kupinas galybės kultū-
rinių ir istorinių kontekstų, tai įva-
das į mąstymą ir pamoka, kaip kelti 
klausimus bei rasti atsakymą į juos. 

      �       (Nukelta į 2 p.)

„Saulės“  
gimnazijos 

laikraštis
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„Šiuolaikiniame pasaulyje 
žmogus negali egzistuoti 
vienas, tik bendraminčių 
komanda padeda įgyven-
dinti pačias keisčiausias 
idėjas.

Metų Švietėja –  
Audronė Kondrotienė

2024 m. Vasario 16-osios laureatas

 
Liepa Patricija Kigaitė, 2K

Džiugu pranešti, kad šių metų 
Kauno „Saulės“ gimnazijos 

Vasario 16–osios laureatu tapo 3F 
klasės mokinys Benas Bačkaitis. 
Buvo neįprastai įdomu išgirsti, kaip 
jaučiasi pats mokinys! Anot Beno, 
sužinojęs, kad tapo Vasario 16-osios 
laureatu, jautėsi įdomiai: „Jausmas 
labai dvejopas – smagu, bet taip pat 
šiek tiek keista.“ Minėjo, jog net ne-
labai tikėjosi juo tapti, tačiau kažkur 
giliai širdyje jautė, kad galbūt tai 
bus jis. Benas tiesiog stengėsi dary-
ti tai, kas jam atrodė svarbu: padėti 
tiems, kurie ieško pagalbos, dalytis 
savo sukaupta patirtimi su kitais, 
daryti tai, kas jį domina, bei stengtis 
įamžinti viską, kas vyksta čia ir da-
bar. Paklausus Beno, koks momen-
tas buvo sunkiausias, jis atsakė, kad 

sunkiausia buvo prisiversti atsikelti 
ir ateiti į mokyklą, nes įprastai tą 
savaitės dieną, kurią vyko apdova-
nojimai, jis neturi pirmųjų dviejų 
pamokų. Nors ir nepavyko ilgiau 
pamiegoti, Benai, tačiau manau, 
kad tikrai nesigaili atėjęs į šiuos ap-
dovanojimus! Galiausiai trečiokas 
nemano, kad šis įvertinimas labai 
paveiks jo ateitį: „Darysiu tai, kas 
man patinka ir toliau. Nesivaikau 
apdovanojimų, nes jie priverčia tave 
pasijusti viršesniu už kitus, pasipui-
kuoti. Man nepriimtina puikuotis.“ 
Šis moksleivis nesivaiko šlovės ar 
pagyrų, todėl manau (ir esu užti-
krinta, kad dauguma jūsų man pri-
tars), kad jis tikrai yra nusipelnęs 
būti Vasario 16-osios laureatu. Svei-
kiname ir linkime Tau, Benai, ir to-
liau daryti tai, kas Tave domina, bei 
nuostabiai praleisti likusius mokslo 
metus „Saulės“ gimnazijoje.

K auno „Saulės“ gimnazijai „Vi-
vat sol“ – tai ne tiesiog papras-
tas laikraštis, jis liudija ben-

druomenės stiprybę. Jo kelias prasi-
dėjo 1995 metų balandžio mėnesį ir 
tebesitęsia iki šiol. Šiais metais lai-
kraštukas mini gražų 29-ąjį gimtadie-
nį. Žinoma, per daugelį metų jis su-
brendo ir įgijo tam tikrų nusistovėju-
sių įpročių, bet kartais lyg tikras jau-
nuolis mėgsta „susišiaušti plaukus“, 
pamiršti kasdienybę ir nustebinti. Tai 
tarsi jo burtai – bręsti su savo skai-
tytojais, bet išlikti jaunatviškos dva-
sios. Taigi „Vivat sol“ optimistiškai 
žvelgia į ateitį ir laukia savo legendi-
nio 30-ojo jubiliejaus. Tai tikrai ver-
ta švęsti! Ačiū, kad visus šiuos metus 
buvote ir tebesate!

Viktorija Laučiūtė, 4G

P. S. Sveikinimus gimnazijos laikraščio „Vivat sol“ 30-ojo jubiliejaus 
proga galite siųsti el. paštu saulesprojektai@gmail.com. Gražiausi 
sveikinimai bus paskelbti 2025 metų jubiliejiniame pavasario numeryje.
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„Klimatas pu-
siaujinis – visus 
metus gana 
aukšta tempe-
ratūra, svyruo-
janti nuo 25 iki 
35 °C. Singapū-
ro nacionalinė 
gėlė – orchidėja.

(Atkelta iš 1 p.)
Į knygų, kurias reikia perskaity-

ti, sąrašą privalo patekti ir lietuvių 
autoriai. B.Sruogos ,,Dievų miš-
kas“– tai išskirtinis juodojo humo-
ro pavyzdys lietuvių literarūroje. 
V. Mykolaitis-Putinas, J. Biliūnas,  
K. Donelaitis, A. Škėma – rašytojai, 
kurių kūrybą turi perskaityti kie-
kvienas išsilavinęs žmogus. Viena 
ryškiausių šiuolaikinės literatūros 
žvaigždžių – K. Sabaliauskaitė, kurios 
kūryba žavi turtinga kalba, autentiš-
kais siužetais, įsimintinais veikėjais. 
O kur dar saviugdos knygos, kuriose 
rašoma apie asmeninio tobulėjimo 
problemas, vienas iš šio žanro klasi-
kų – D. Carnegie ir jo knyga ,,Kaip 
įsigyti draugų ir daryti įtaką žmo-
nėms“. Manau, kad kiekvienas tam 
tikru gyvenimo laikotarpiu atranda-
me sau aktualias ir įdomias knygas, 
vienodo recepto visiems nėra.

– Kuo svajojote būti užaugu-
si, kai dar sėdėjote mokykliniame 
suole?

– Užaugau pedagogų šeimo-
je, tad nuo vaikystės svajojau būti 
mokytoja, patiko būti su žmonėmis, 
organizuoti įvairius renginius, tad 
pasirinkimas buvo aiškus.

– Koks yra jūsų gyvenimo 
kredo/moto?

– Nieko nėra neįmanoma, vis-
kas, kas turi įvykti, įvyks, reikia ti-
kėti ir daug dirbti.

– Ko palinkėtumėte šiuolaiki-
niam jaunimui?

– Šiuolaikiniam jaunimui palin-
kėčiau mažiau dejuoti, o daugiau 
pasitikėti savo jėgomis ir siekti už-
sibrėžtų tikslų.

– Kokio skonio ledai jums pa-
tinka?

– Patinka tradicinio skonio 
plombyriniai ledai ,,Nykštukas“ be 
priedų.

– Ką mėgstate veikti laisvalai-
kiu?

– Laisvalaikiu mėgstu keliau-
ti, bendrauti su draugais, skaityti, 
dalyvauti įvairiuose kultūriniuose 
renginiuose, ragauti bei mėgautis 
įvairiu valgiu, gėrimais. Atradu-
si laisvo laiko valandėlę po darbų 
džiaugiuosi dainuodama chore 
,,Gintaras“. Myliu kalnus tiek va-
sarą, tiek žiemą, žavi stebuklingas 
povandeninis pasaulis, patinka 
vanduo, burės ir vėjas. Neįsivaiz-
duoju pasyvaus poilsio, gulėjimo 
pajūryje – dviratis, žygiai pėsčio-
mis su draugais įkvepia. 

– Paminėjote, kad mėgstate 
keliauti? Papasakokite daugiau.

– Kelionės įkvepia, padeda 
atitrūkti nuo kasdienybės. Liki-
mas leido man patirti pažinimo 
džiaugsmą aplankant įvairius 
pasaulio kraštus. Europos šalys 
(Paryžiaus Luvras, Eifelio bokš-
tas, Barselonos Šv. Šeimynos baž-
nyčia, Madrido Karaliaus rūmai, 
Romos Koliziejus, Venecijos kana-
lai bei pasiplaukiojimas gondolo-

mis, Berlyno Branderburgo vartai, 
Lisabonos senamiestis, Londono 
miuziklai, Vienos opera, Šveicari-
jos kalnų kaimeliai, Amsterdamo 
kanalai, Kopenhagos Undinėlė, 
Norvegijos Trolių kelias, Stokhol-
mo skulptūrų parkas bei Vazos 
muziejus, Islandijos ledynas, gei-
zeriai bei kriokliai) supažindino 
su kultūra ir gamtos stebuklais, 
Ispanijos, Graikijos bei Portuga-
lijos salos išmokė iš naujo pamilti 
jūrą, vėją ir bures, likimas leido 
palyginti Italijos, Austrijos Alpes, 
Slovakijos Tatrų kalnus su Hima-
lajų didybe, Ladakas man priminė 
laiko svarbą, gyvenime daug kas 
vyksta savaime, reikia tik sugebėti 
sustabdyti akimirkas. Viešėdama 
Azijoje (Indijoje, Tailande, Korė-
joje) ir stebėdama vietinių gyve-
nimą, išmokau džiaugtis papras-
tais dalykais, Japonija nustebino 
disciplinuota tvarka ir pagarba ne 
tik žmogui, bet ir aplinkai. Pietų 
Amerika supažindino su buvusių 
civilizacijų didybe, o Afrika paro-

dė, koks mažas ir trapus yra žmo-
gus dykumos platybėse, padėjo su-
prasti, kad žmogus – gamtos dalis 
ir jis nėra visagalis planetos šeimi-
ninkas. Pamatyti laukiniai gyvūnai 
laisvėje įsimena visam gyvenimui. 
Teko pamatyti Momblano bei Vik-
torijos krioklių didybę iš paukščio 
skrydžio. Tad pasaulis toks įvairus 
ir nuodėmė būtų jo nepažinti. Bet 
visada smagu grįžti į gimtuosius 
namus – Lietuvą. Ramybę atrandu 
Bajoriškių kaime prie Indrajų eže-
ro, būdama su savo šeima.

– Ar jums labiau patinka dirb-
ti komandoje ar individualiai?

– Šiuolaikiniame pasaulyje 
žmogus negali egzistuoti vienas, 
tik bendraminčių komanda pade-
da įgyvendinti pačias keisčiausias 
idėjas.

– Kokia yra, jūsų nuomone, 
netaisyklingiausia taisyklė, kurią 
gyvenime girdėjote?

– Neįmanomų dalykų nėra.

Metų Švietėja – Audronė Kondrotienė

Stažuotė Singapūre
 
Sonata Drazdavičienė,  
Kauno „Saulės“ gimnazijos  
direktorė

2024 m. kovo mėnesį Kauno 
miesto savivaldybės ir mokyklų 

vadovų komanda dalyvavo stažuotė-
je Singapūre, kur susipažino su šios 
šalies švietimo sistema bei išklausė 
mokymus apie Singapūro švietimą. 
Pats Singapūras – miestas-valstybė, 
įsikūrusi saloje Pietryčių Azijoje ša-
lia Malaizijos. Ten tvarkinga ir la-
bai švaru, griežtos taisyklės galioja 
tiek vietiniams gyventojams, tiek ir 
turistams. Klimatas pusiaujinis – vi-
sus metus gana aukšta temperatūra, 
svyruojanti nuo 25 iki 35 °C. Sin-
gapūro nacionalinė gėlė – orchidėja.

Singapūro mokinių pasieki-
mai  – aukščiausi pasaulyje, todėl 
Kauno mokyklų vadovams itin ak-
tualu buvo sužinoti, kaip išmokyti 
mokinius ir kas yra svarbiausia or-
ganizuojant švietimą bei mokytojų 
rengimą.

Singapūro švietimo sistemos 
esmė  – nuoseklumas. Kaip sako 
patys singapūriečiai, žingsnis po 
žingsnio ir be jokių interpretacijų. 
Daugumoje mokyklų mokoma tik 
anglų kalba, ji pasirinkta kaip diplo-
matinis sprendimas. 1–2-ose klasėse 
mokosi 30, o vyresnėse – 40 moki-
nių. Atkreipiau dėmesį, kad tiek mo-
kytojai, tiek mums mokymus vedę 
dėstytojai akcentavo, jog mokinius 
moko ne šiandienai, o ateičiai. Ši 
nedidelė valstybė dėmesį sutelkusi 
į žmones, jų lavinimą, nes tai šalies 
ateitis. Taip pat į gyvybės mokslus, 
nes nereikia didelių investicijų, o 
labai paklausu šiandienos pasaulyje. 

Dėstytojas, vedęs paskaitas apie 
dirbtinį intelektą, pateikė labai aiškų 
pavyzdį, proveržį švietime lyginda-
mas su automobiliu: „Jei sustosite, 

ir toliau naudosite atsuktuvą, o ne 
įpurškimą.“ Mokyklose nėra daug 
mokomųjų dalykų, tačiau mokoma-
si plačiai, giliai ir ilgai. Vaikai mo-
kyklose mokomi matyti problemą 
ir ją spręsti, o ne prisitaikyti, todėl 
yra labai kūrybiški. Pamoka dažnai 

prasideda žodžiais: „Čia yra proble-
ma – spręsk ją.“

Parsivežti įspūdžiai apie tolimos 
šalies patirtis mokant vaikus dar 
kartą patvirtina  – jei nori pasiek-
ti daugiau, turi daug ir sistemingai 
dirbti.



ją paveikti. Nors ir gimiau JAV, ta-
čiau mano šeima labai stengiasi puo-
selėti lietuviškas tradicijas, nepamirš-
ti lietuviškos kultūros. Per Šv. Kūčias 
valgome dvylika patiekalų, per Šv. 
Velykas marginame margučius, taip 
pat labai mėgstame žiūrėti Euroviziją 
bei stengiamės kuo 
daugiau kalbėti lie-
tuviškai, nors kartais 
išreikšti mintis būna 
kur kas sunkiau nei 
angliškai, tačiau la-
bai stengiamės. Lie-
tuvių kalbos mokausi 
nuotoliniu būdu, kar-
tais užduotys būna 
sunkios, bet labai 
stengiuosi neatsilikti 
ir tobulėti.

– Kuo išskirtinis tavo miestas? 
– Nešvilis yra muzikos miestas. Iš 

šio miesto kilo daugybė įžymybių, pa-
vyzdžiui, dainininkai Taylor Swift bei 
Džastinas Timberleikas. Nešvilis yra 
tris kartus didesnis už Vilnių.

– Kokio tipo mokykloje ir ko-
kių dalykų mokaisi? Kiek trunka 
viena pamoka tavo mokykloje ir 

kiek pamokų apskritai turite per 
dieną? Kuo išskirtinė tavoji mo-
kykla?

– Aš einu į katalikišką mergai-
čių mokyklą. Ten sustiprinti menai: 
šokiai, dainavimas, dailė ir pan. 
Per dieną turime 4 pamokas, viena 

pamoka trunka 85–90 minučių. Mo-
kykla yra maža – mokosi apie 300 
mokinių. Kiekvienoje klasėje yra po  
60 mokinių. Pamokos prasideda  
7.50 val. Pertraukos trunka 5–10 mi-
nučių. Mokykloje yra mažas orkes-
tras, kuriame grojama altu, sakso-
fonu, violončele, smuikais, pianinu. 
Nors orkestras mažas, tačiau skam-
ba gerai.

– Kiek namų darbų užduoda 
tavo mokyklos mokytojai? Kiek 
laiko skiri jiems atlikti?

– Mokytojai namų darbų mums 
tikrai užduoda nemažai. Kiekvieną 
dieną namų darbų ruošai skiriu apie 
2–3 valandas, gal net ir daugiau, jei-

gu reikia mokytis kontroli-
niams testams ar ruošti pro-
jektus, prezentacijas. Tuo-
met tenka šiek tiek daugiau 
padirbėti.

– Kokie patiekalai 
moksleiviams siūlomi 
Jūsų mokyklos valgyklo-
je? Koks iš jų tavo mėgs-
tamiausias?

– Mūsų mokyklos val-
gykloje moksleiviams siū-
lomi patiekalai yra kiek 

kitokie negu čia, Lietuvoje. Mes 
turime nusipirkti visam mėnesiui 
arba visiems metams siūlomo me-
niu patiekalus mokyklos valgyk- 
loje, kaina svyruoja nuo 1 000– 
1 500 eurų per metus. Aš neperku, 
nes tikrai nėra pigu. Nešuosi maistą 
iš namų. Mano draugės kartais valgo 
valgykloje burgerius, makaronus, yra 
ir sriubų, karštų sumuštinių. Būna, 
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„Nors ir gimiau JAV, tačiau 
mano šeima labai stengiasi 
puoselėti lietuviškas tradi-
cijas, nepamiršti lietuviš-
kos kultūros.

 
Armoškaitė Auksė,  
Scentickaitė Ugnė, 2D

Kauno „Saulės“ gimnazijos laik- 
raščio „Vivat sol“ žurnalis-

tės buvo pakviestos į tikrą spaudos 
konferenciją, kurios metu Lietuvos 
švietimo muziejuje buvo pristatytas 
unikalus mobilaus muziejaus pro-
jektas „Muziejus ant ratų“. 

„Muziejus ant ratų“  – inova-
tyvi, vizualiai patraukli ir patogi 
naudoti edukacinė programa, skirta 
supažindinti jaunus žmones su Lie-
tuvos švietimo raidos svarbiausius 
etapus atspindinčiais objektais bei 
asmenybėmis. Ekspozicija įkur-
ta autobuse, todėl galima pasiekti 
tolimiausius Lietuvos kampelius. 
Šis projektas yra paremtas vaizdo 
žaidimo principu, jo metu mobi-
lios demonstracijos lankytojai yra 
suskirstomi į dvi grupes: reforma-

tus ir kontrreformatus. Koman-
dos varžosi tarpusavyje dėl įtakos 
XVI – XVII a. LDK, atskleisdamos 
šių religinių blokų poveikį Lietu-
vos švietimo raidai. Edukacijoje 
pristatoma viena pirmųjų moky-
mosi įstaigų Lietuvoje  – Abraomo 
Kulviečio kolegija, taip pat Nes-
vyžiaus spaustuvė, Kauno evange-
likų liuteronų Šventosios Trejybės 
bažnyčia, įtakingiausi XVI a. LDK 
didikai, kurie rėmė švietimo plėtrą 
šioje kunigaikštystėje. Šį projektą, 
finansuojami Europos ekonominės 
erdvės finansinio mechanizmo lė-
šomis, įgyvendino Lietuvos Švieti-
mo muziejus bendradarbiaudamas 
su Norvegijos įstaiga „Newschool“ 
ir programinės įrangos kompanija 
UAB „Indeform“. „Muziejus ant 
ratų“ netrukus bus įtrauktas į kultū-
ros paso edukacijų sąrašą, tad grei-
tu metu jį galės aplankyti Lietuvos  
didmiesčių mokyklų moksleiviai.

Muziejus ant ratų?

Paslaptinga viešnia?
 
Emilija Balsytė, 2E

Po mokinių velykinių atostogų 
Kauno „Saulės“ gimnaziją ap-

lankė paslaptinga viešnia. Kas ji ir 
iš kur? 

Saulė Bernotas – viešnia iš Jung-
tinių Amerikos Valstijų, Nešvilio, 
Tenesio valstijos sostinės, atvyku-
si į Lietuvą dviem savaitėms pagal 
mainų programą į Kauno „Saulės“ 
gimnaziją susipažinti su aplinka, 
išbandyti savo jėgas šioje mokyklo-
je. Viešėdama šį neilgą laikotarpį ji 
tapo 2E klasės bendraklase.

Balandžio 16 d. gimnazijos 
Aktų salėje įvyko muzikos ir pa-
sikalbėjimo popietė su viešnia 
Saule Bernotas. Popietę inicijavo 
gimnazijos direktorė Sonata Draz-
davičienė, organizavo direktorės 
pavaduotoja ugdymui Andrėja Ada-
šiūnienė, surengė mokytojai Jovita 
Kulakauskienė, Solveiga Laučie-
nė, Neringa Zaveckienė. Renginį 
vedė ir Saulę Bernotas kalbino 2E 
klasės mokiniai Emilija Balsytė ir 
Domas Morlencas. Renginio metu 
koncertinėmis kanklėmis grojo 2E 
klasės mokinė Gabija Starevičiūtė, 
fortepijono garsais užbūrė 2B kla-
sės mokinys Vilius Trainys, o pati 
viešnia Saulė griežė smuiku. Be to, 
viešnia papasakojo apie save gim-
nazijos bendruomenei, supažindino 
su savo mokykla, jos išskirtinumu, 
taip pat pasidalijo savo įspūdžiais 
Lietuvoje. Laikraščio „Vivat sol“ 
skaitytojams pateikiame pokalbį su 
Saule renginio metu.

– Kokia Jūsų šeimos istorija 
JAV? Kaip pavyko išsaugoti lie-
tuvybę?

– Apie 90-uosius metus, kai Lie-
tuva nebepriklausė Sovietų Sąjungai, 
mano mama, gavusi vizą, išvyko į 
Jungtines Amerikos valstijas. Mano 
nuomone, dabar išsaugoti lietuvybę 
yra lengviau nei anksčiau, nes nėra 
tiek daug šalutinių veiksnių, galinčių 

man draugės atneša mano mėgsta-
miausių gruzdintų bulvyčių „fri“. 
Tobula!

– Kokios iniciatyvos ar pro-
jektai, skirti miesto bendruome-
nės gerovei, vykdomi Jūsų moky-
kloje?

– Kadangi mūsų mokykla katali-
kiška, tai labai stengiamės padėti vi-
sai bendruomenei, žmonėms, kuriems 
reikia pagalbos. Mūsų mokykloje yra 
dvi organizacijos: „Best Buddies” ir 
„Mary’s Meals”. Mokyklos atstovai 
praleidžia laiką su vaikais, turinčiais 
psichologinių sutrikimų ar negalią. 
Jie padeda jiems pasijusti geriau, 
pabūti svarbiems, taip prisideda prie 
organizacijos „Best Buddies”. Kitai 
organizacijai „Mary’s Meals” pade-
da rinkti pinigus, kad galėtų pamai-
tinti vaikus, kurie badauja, yra alkani.

– Kaip leidi savo laisvalaikį po 
mokyklos?

– Po mokyklos, kai nereikia ruoš-
ti namų darbų ir kai negroju smuiku, 
laisvalaikiu labai mėgstu eiti pa-
sivaikščioti gamtoje, leisti laiką su 
draugais, klausytis muzikos, taip pat 
mėgstu gaminti ir skaityti knygas.

– Kokį įspūdį padarė Kauno 
„Saulės“ gimnazija, jos aplinka, 
mokytojai ir bendraklasiai?

– „Saulės” gimnazija padarė 
tikrai didelį įspūdį, visi labai drau-
giški, mieli. Čia labai gera nuotaika 
sklinda ir labai ačiū, kad taip šiltai 
mane priėmėte.

– Ką įdomaus jau spėjai nu-
veikti, pamatyti ar apsilankyti, 
būdama Kaune?

– Kaune spėjau nuvykti į Muzikinį 
teatrą, filharmoniją paklausyti Vladi-
miro Prudnikovo jubiliejinio koncer-
to, kuris sužavėjo mane. Taip pat, kol 
buvau Lietuvoje, nuvykau aplankyti 
savo močiutės, pusbrolių ir pussese-
rių. Dar aplankiau Vilniuje esančią 
„Kačių kavinę“, ji labai man patiko 
ir padarė tikrai didelį įspūdį.
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Mokykliniai 
anekdotai
Mama klausia sūnaus:
– Sūneli, kodėl tu tėčio 

nuotrauką ant sąsiuvinio užkli-
javai?

– Mokytoja sakė, kad norėtų 
pasižiūrėti į tą kvailį, kuris man 
padeda namų darbus ruošti.

  

– Tėti, papasakok, kaip tau 
sekėsi mokytis.

– Kai aš mokiausi, sūnau, 
turėjau tik vieną korepetitorių – 
diržą.

  

– Kas nutiktų, jei mokyklo-
je nebeliktų fizikos pamokų?

– Mokiniai taptų inertiški.

  

– Koks skirtumas tarp mo-
kyklos ir geležinkelio stoties?

– Geležinkelio stotyje visi 
skuba, o mokykloje visi vėluo-
ja.

  

– Sveikas, kaimyne. Kaip 
sekasi mokslai tavo sūnui?

– Jau geriau, bet į tėvų susi-
rinkimus einu dar pagal svetimą 
pavardę.

  

Mama klausia savo sūnaus, 
grįžusio po pamokų:

– Kaip šiandien sekėsi mo-
kykloje?

– Kaip šou – buvo ir kome-
dijos, ir tragedijos, ir daugiau 
nei vienas interviu su mokyto-
jais!

  

Mokytoja įeina į klasę ir nu-
stemba:

– Kur visi? Kodėl tu vienas?
– Aš, mokytoja, eisiu jų pa-

klausti...

  

Vatsonas Šerlokui Holmsui:
– Šerlokai, kokią mokyklą 

tu lankei?
– Elementarią, Vatsonai.

  

Mokytoja paskelbia testo 
rezultatus:

– Simona, gavai 18 balų iš 
60-ties.

Visa klasė juokiasi, o moky-
toja priduria:

– Tai daugiausia iš visos 
klasės!

  

Man patinka knygos, kurios 
priverčia verkti jau pirmame 
puslapyje. Dabar skaitau mate-
matikos vadovėlį devintai kla-
sei ir jis tikrai galingas.
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